

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning
Enheten för digital infrastruktur och säkerhet
103 33 Stockholm
Per e-post fi.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia henrik.hultberg@regeringskansliet.se

Stockholm den 2 juni 2023

Remissyttrande avseende delbetänkandet En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2), Dnr Fi2023/00943

Sveriges Tidskrifter är landets största branschorganisation inom medieområdet och representerar över 380 tryckta och digitala konsument-, fack-, organisations- och kulturtidskrifter. Tidskriftsbranschen omsätter årligen 6,7 miljarder kronor och Sveriges Tidskrifters medlemmar representerar cirka 75 % av denna omsättning.

Sveriges Tidskrifter har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter avseende det ovan nämnda delbetänkandet och ber att få anföra följande.

Sammanfattning

- Sveriges Tidskrifter tillstyrker utredningens förslag i delbetänkandet.
- Sveriges Tidskrifter understryker att Digital Services Act (DSA) förutsätter ett effektivt samarbete och samordning nationellt såväl som på EU-nivå och med berörda aktörer.
- Sveriges Tidskrifter understryker att utvärdering och uppföljning av DSA är centralt.

Sveriges Tidskrifters synpunkter

Sveriges Tidskrifter vill poängtera att uppfattningen avseende fördelning mellan myndigheter etc. bygger på hur det ser ut just nu och kan komma att revideras för de fall slutbetänkandet kommer med andra överväganden etc.

Sveriges Tidskrifter delar utredningens slutsatser om att det finns fördelar med att hålla ett upplägg till några få behöriga myndigheter som får möjlighet att utarbeta rutiner och kan bedriva effektiv tillsyn. DSA och dess genomförande kommer dock innebära mycket arbete för de utpekade myndigheterna Post- och telestyrelsen, Konsumentverket och Myndigheten för press, radio och tv men även för andra myndigheter som besitter kompetens. DSA är ett omfattande lagpaket där artiklarna kommer bli föremål för tolkning och en del ansvarsområden är dessutom överlappande. För att gränsdragningsproblem ska kunna lösas och för att säkerställa en enhetlig rättstillämpning förutsätter därmed DSA och dess genomförande ett effektivt samarbete och samordning nationellt och på EU-nivå. Då det rör fler myndigheter där ansvarsområdena delvis är överlappande kommer det ställa stora krav på samverkan mellan myndigheter men även med EU-kommissionen och aktörer som omfattas av lagstiftningen och för att säkerställa vägledning är det viktigt att framhålla att det

bör ske i en strukturerad form. Sveriges Tidskrifter är angelägna om att det säkerställs att journalistiken når ut till medborgarna. Enligt DSA ska exempelvis plattformarna ta hänsyn till yttrandefrihet, mediernas frihet och mångfald och andra grundläggande rättigheter och friheter. Vad dessa skrivningar kommer innebära för medierna i praktiken kommer behöva följas upp och analyseras noggrant. I anslutning till detta är det viktigt att framhålla att DSA:s innehåll kommer behöva konkretiseras genom exempelvis informationsrelaterade insatser och utbildningar på myndigheter.

Sveriges Tidskrifter vill understryka att utvärdering och uppföljning av DSA är centralt. Detta är särskilt viktigt, precis som utredningen påtalar, eftersom andra lagstiftningsärenden kommer att påverka och artiklar i DSA kommer bli föremål för tolkning. Den föreslagna utvärdering som ska ske senast februari 2027 är således ytterst viktig för att bedöma ansvarsfördelningen inklusive samverkan mellan myndigheter samt behov av ytterligare resurser och finansiering.

Kerstin Neld
VD

Niklas Briselius
Jurist